

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 11/rev.

Amendement 11

Anja Hazekamp, Stefan Eck
au nom du groupe GUE/NGL
Keith Taylor
au nom du groupe Verts/ALE
Marlene Mizzi
Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

sur une nouvelle stratégie pour le bien-être animal au cours de la période 2016-2020

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13 septies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

***13 septies. prie instamment la
Commission de poser les jalons juridiques
de la stratégie pour le bien-être animal au
cours de la période 2016-2020;***

Or. en

AM\1079791FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 12/rev.

Amendement 12

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

sur une nouvelle stratégie pour le bien-être animal au cours de la période 2016-2020

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13 octies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

*13 octies. demande à la Commission
d'interdire, à l'échelle de l'Union, toute
utilisation traditionnelle ou culturelle
d'animaux qui s'accompagne de mauvais
traitements ou de souffrances;*

Or. en

AM\1079791FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 13/rev.

Amendement 13

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

sur une nouvelle stratégie pour le bien-être animal au cours de la période 2016-2020

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13 nonies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

***13 nonies. invite la Commission à
supprimer progressivement les systèmes
de cages qui confinent les animaux
d'élevage dans des espaces restreints et à
les remplacer par des systèmes qui
renforcent le bien-être des animaux et
répondent à leurs besoins éthologiques;***

Or. en

AM\1079791FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 14/rev.

Amendement 14

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

au nom du groupe EFDD

Marlene Mizzi

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

sur une nouvelle stratégie pour le bien-être animal au cours de la période 2016-2020

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13 decies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

13 decies. prie la Commission de développer, d'échanger et de diffuser les meilleures pratiques fondées sur les connaissances scientifiques pour la prévention et la gestion humaine des espèces exotiques envahissantes dans les États membres;

Or. en

AM\1079791FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 15/rev.

Amendement 15

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

au nom du groupe EFDD

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

sur une nouvelle stratégie pour le bien-être animal au cours de la période 2016-2020

Proposition de résolution commune

Paragraphe 10 ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

10 ter. invite la Commission à faire en sorte que la politique agricole commune reconnaisse pleinement la sensibilité animale et remédie de manière globale aux problèmes en matière d'environnement et de santé publique qui vont de pair avec les mauvaises pratiques dans le domaine du bien-être animal; demande à la Commission de soutenir l'élaboration d'une nouvelle politique alimentaire durable qui établisse un lien entre l'amélioration du bien-être des animaux d'élevage et la consommation de denrées alimentaires d'origine végétale;

Or. en

AM\1079791FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 16/rev.

Amendement 16

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marlene Mizzi

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

sur une nouvelle stratégie pour le bien-être animal au cours de la période 2016-2020

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13 undecies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

*13 undecies. prie instamment la
Commission d'élaborer et de publier un
plan d'action de l'Union pour lutter
contre le commerce illégal d'animaux
sauvages en Europe et partout dans le
monde;*

Or. en

AM\1079791FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 17/rev.

Amendement 17

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marlene Mizzi

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

sur une nouvelle stratégie pour le bien-être animal au cours de la période 2016-2020

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13 duodecies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

13 duodecies. invite la Commission à reconnaître que les conditions de captivité ne permettent jamais de répondre de manière suffisante aux besoins physiques, biologiques et comportementaux des espèces de cétacés, comme l'exige la directive 1999/22/CE de l'Union sur les zoos et, par conséquent, à recommander aux États membres d'interdire la détention de cétacés en captivité;

Or. en

AM\1079791FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 18/rev.

Amendement 18

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

au nom du groupe EFDD

Marlene Mizzi

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

sur une nouvelle stratégie pour le bien-être animal au cours de la période 2016-2020

Proposition de résolution commune

Paragraphe 32 terdecies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

13 terdecies. invite la Commission à reconnaître que les besoins biologiques des animaux sauvages ne peuvent jamais être pris en compte de manière adéquate dans un environnement de cirque et, par conséquent, à harmoniser la législation limitant l'utilisation des animaux sauvages dans les cirques, déjà mise en œuvre dans 19 États membres, et à adopter une interdiction des animaux sauvages dans les cirques à l'échelle de l'Union;

Or. en

AM\1079791FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 19/rev.

Amendement 19

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marlene Mizzi

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

sur une nouvelle stratégie pour le bien-être animal au cours de la période 2016-2020

Proposition de résolution commune

Paragraphe 35 quaterdecies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

13 quaterdecies. prie instamment la Commission de prendre des mesures à l'égard des États membres qui ne respectent pas la réglementation actuelle de l'Union en matière de bien-être animal, notamment en imposant des amendes appropriées et en recourant à d'autres types de sanctions;

Or. en

AM\1079791FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 20/rev.

Amendement 20

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

au nom du groupe EFDD

Marlene Mizzi

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

sur une nouvelle stratégie pour le bien-être animal au cours de la période 2016-2020

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13 quindécies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

***13 quindécies. demande à la Commission
d'appliquer un taux de capture nul pour
les espèces de poissons les plus
vulnérables et les plus menacées et
d'interdire les méthodes de pêche non
sélective afin de réduire les prises
accessoires;***

Or. en

AM\1079791FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1